INDICAÇÃO Nº 879 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma grade de proteção na boca de lobo localizada na rua Francisco
Fabiano Barbosa, em frente ao n.º 20, Bairro Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores daquela
localidade, pois a falta da grade de proteção na boca de lobo está trazendo diversos
transtornos para todos que passam por ali.

 Vale salientar que a ausência da grade na boca de lobo é um
fator que gera perigo para todos, como riscos de queda, por exemplo.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GDSFEWFF3TS33WP5
		2022-09-20T14:18:39-0300